UBND XÃ SƠN KỲ
PHÒNG KINH TẾ

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 121/KT
      V/v phân bổ kinh phí thực hiện cải tạo, nâng cấp mở rộng trụ sở làm việc, mua sắm trang thiết bị, phương tiện làm việc của xã Sơn Kỳ

	           Sơn Kỳ,  ngày 31 tháng 12 năm 2025

	Kính gửi:
	  UBND xã Sơn Kỳ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật Ngân sách Nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, Luật Quản lý thuế, Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc gia, Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 29 tháng 11 năm 2024; Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 34/2025/QĐ-UBND ngày 30/10/2025 của UBND
tỉnh Quảng Ngãi về việc quy định các nhiệm vụ chi tổ chức thực hiện sắp xếp
đơn vị hành chính và mức hỗ trợ đối với các đơn vị hành chính cấp xã thực hiện sắp xếp trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 377/QĐ-UBND ngày 31/12/2025 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc hỗ trợ thực hiện sửa chữa, cải tạo, nâng cấp, mở rộng trụ sở làm việc, mua sắm trang thiết bị, phương tiện làm việc cho các đơn vị hành chính cấp xã;

Căn cứ Quyết định số 78/QĐ-UBND ngày 31/12/2025 của UBND xã Sơn Kỳ về việc phê duyệt nhiệm vụ và dự toán sửa chữa, cải tạo, nâng cấp, mở rộng trụ sở làm việc, mua sắm trang thiết bị, phương tiện làm việc cho các đơn vị hành chính cấp xã;
Căn cứ Công văn số 302-CV/ĐU ngày 31/12/2025 của Đảng ủy xã Sơn Kỳ về việc ý kiến đối với phương án phân bổ dự toán kinh phí mở rộng trụ sở làm việc và mua sắm trang thiết bị, phương tiện làm việc của đơn vị hành chính xã và kinh phí sửa chữa, cải tạo, nâng cấp trường lớp học trên địa bàn xã Sơn Kỳ;
Căn cứ Công văn số 20/HĐND ngày 31/12/2025 của Thường trực HĐND xã Sơn Kỳ về việc thống nhất phương án phân bổ dự toán kinh phí mở rộng trụ sở làm việc và mua sắm trang thiết bị, phương tiện làm việc của đơn vị hành chính xã và kinh phí sửa chữa, cải tạo, nâng cấp trường lớp học trên địa bàn xã Sơn Kỳ;

Phòng Kinh tế xã có ý kiến như sau:
1. Phân bổ kinh phí thực hiện sửa chữa, cải tạo, nâng cấp, mở rộng trụ sở làm việc và mua sắm trang thiết bị, phương tiện làm việc cho các cơ quan, đơn vị, phòng chuyên môn trực thuộc xã Sơn Kỳ, với tổng kinh phí 1.200.000.000 đồng
2. Nguồn kinh phí thực hiện: Ngân sách tỉnh bổ sung mục tiêu tại Quyết định số 377/QĐ-UBND ngày 31/12/2025 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc hỗ trợ thực hiện sửa chữa, cải tạo, nâng cấp, mở rộng trụ sở làm việc, mua sắm trang thiết bị, phương tiện làm việc cho các đơn vị hành chính cấp xã;

(có dự thảo Quyết định kèm theo)

 Kính đề nghị UBND xã xem xét, quyết định để đơn vị tổ chức thực hiện./.

	Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu VT.
	TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Ích Long

PAGE
2